1
PAGE
1

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

17 мая 2021 г.                                                                                                                        № 226
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района

«Корочанский район» от 17 декабря 2018 года
№ 721
В целях обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния граждан в соответствии с         пунктом 1 части 1 статьи 5 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на  территории  муниципального  района  «Корочанский  район» администрация  муниципального  района  «Корочанский район» п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Корочанский район» от 17 декабря 2018 года № 721 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Корочанского района»:
-  преамбулу постановления после слов «Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации,» дополнить словами «распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 208-р»;
- в Порядок и условия размещения нестационарных торговых объектов территории Корочанского района (далее - Порядок), утвержденный в пункте   1.2 названного постановления:
- дополнить раздел 2 Порядка пунктом 2.10. следующего содержания:
«2.10. Продление договора на размещение нестационарного торгового объекта осуществляется без проведения аукциона»;
- пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации района по экономическому развитию, АПК и воспроизводству окружающей среды     Мерзликина В.В.».
Глава администрации
Корочанского района                                                                    Н.В. Нестеров